Проект
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

          №___________/рд
г. Иркутск
О внесении изменений в Положение о гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе
В целях упорядочения оплаты труда Мэра Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 25, 31, 40, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы Иркутского района от 30 апреля 2009 г. № 60-439/рд следующие изменения:
1) в пункте 3 раздела 4 цифры «10,29» заменить цифрами «20,08»;
2) пункт 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. К иным дополнительным выплатам относится ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере, установленном в соответствии с действующим законодательством, и премия по итогам работы.
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размере:
- для Мэра Иркутского района - 50 процентов от должностного оклада;
- для Председателя Думы Иркутского района - 15 процентов от должностного оклада.
Выплата премии по итогам работы производится в пределах экономии средств, предусмотренных на оплату труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, по решению Думы Иркутского района. Выплата премии по итогам работы может осуществляться за месяц, квартал, год.».
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3. Настоящее решение Думы Иркутского района вступает в силу с даты опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с
1 октября 2018 г. Изменения, внесенные подпунктом 1) настоящего решения, действуют по 31 декабря 2018 г.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского района
                                   Л.П. Фролов
	Председатель Думы
Иркутского района
А.А. Менг

№ __________/рд
_____   ____________20____ г.(Ф.И.О.)

       (подпись)